
 
DESPACHO DEL RECTOR 

 

RESOLUCIÓN N° 097 

 
"Por el cual se reconocen estímulos por concepto de pago de inscripción a las Pruebas Saber Pro 2020 de los estudiantes que 
cumplieron las condiciones establecidas en el Acuerdo Superior N°015 de 2018” 

 

Página 1 de 12 

El Rector de la Universidad del Magdalena “UNIMAGDALENA”, en uso de las funciones legales y en especial, 
las que le confiere el Acuerdo Superior N° 012 de 2011, el Acuerdo Superior N° 015 de 2018 y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Universidad del Magdalena mediante Acuerdo Superior N° 019 de 2017, adoptó con carácter 
institucional el Programa para el Fortalecimiento de la Competencias Genéricas y Específicas de los 
estudiantes con miras al mejoramiento del desempeño de estos en las pruebas de Estado. 

 
Que por Acuerdo Superior N°. 015 de 2018, se ajustan las normas tendientes a mejorar el impacto del 
precitado Programa.  
 
Que el ARTÍCULO TERCERO del Acuerdo Superior N°. 015 de 2018 establece estímulos a los estudiantes 
por su participación en dicho programa, consagrando en el numeral 5, que los estudiantes que participen en 
el 100% de las actividades y estrategias establecidas en el marco del Programa de la referencia recibirán 
como beneficio el pago de la inscripción a las pruebas de Estado que se programen en el respectivo periodo.  
 
Que los programas académicos, en atención a lo dispuesto en el inciso tercero del ARTÍCULO PRIMERO del 
Acuerdo Superior N°. 015 de 2018, remitieron el registro que da cuenta de la participación de los estudiantes 
en las distintas actividades y estrategias proyectadas en el marco del programa de Fortalecimiento de las 
Competencias Genéricas y Específicas en el año lectivo.  
 
Que el Grupo de Presupuesto de UNIMAGDALENA, expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
192 de fecha 10 de febrero de 2021, con cargo al rubro: Otras Inversiones - Capacitación en habilidades para 
la evaluación de competencias genéricas y específicas para estudiantes y docentes, para garantizar la 
existencia de apropiación presupuestal suficiente para cubrir los gastos respectivos 
 
Que el reconocimiento del estímulo del pago de inscripción a las Pruebas de Estado se dará mediante acto 
administrativo expedido por el Rector. 

 
Que, en mérito a lo anterior,  

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer estímulo por concepto de pago de inscripción a las Pruebas Saber Pro 
2020, a los siguientes estudiantes que cumplieron con las condiciones establecidas en el ARTÍCULO 
TERCERO, numeral 5 del Acuerdo Superior N°. 015 de 2018: 
 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ADRIANA MARCELA POVEDA GOMEZ 1.083.025.815 $ 84.000 

2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ADRIANA MILAGRO NAVARRO 

AREVALO 
1.083.048.290 $ 84.000 

3 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ALICIA PATRICIA VIDAL DIAZ 1.084.787.008 $ 84.000 

4 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CLEIDYS JOHANA GAMEZ PADILLA 1.004.424.596 $ 84.000 

5 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CRISTIAN CAMILO CABEZAS 

NARVAEZ 
1.083.032.831 $ 84.000 

6 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DAMARIS CECILIA BOJATO IGIRIO 1.004.380.184 $ 84.000 

7 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
DANIELA DONAIS DIAZ GRANADOS 

TORRES 
1.083.044.298 $ 84.000 

8 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DAYANA VANESSA CUELLO ALEMAN 1.082.931.282 $ 84.000 

9 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
DEIBIS ALBERTO RODRIGUEZ 

MARTINEZ 
1.082.901.524 $ 84.000 

10 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS GINNA MARCELA SARMIENTO GOMEZ 1.083.032.639 $ 84.000 

11 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS HEIMY JOHANA VARGAS SEVILLA 57.461.220 $ 84.000 

12 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ISNERIS KATHERINE HERNANDEZ 

IMITOLA 
1.004.378.295 $ 84.000 

13 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
JENNYFER ANDREA GARCIA 

LEGUIZAMON 
1.082.981.175 $ 84.000 

14 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS JHON EDINSON MARMOL MUÑOZ 1.082.912.790 $ 84.000 

15 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS JUAN PABLO ABRIL MENDOZA 1.015.412.285 $ 84.000 

16 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
JULIETH DANESSA SUAREZ 

MERCADO 
1.004.424.953 $ 84.000 

17 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS KAROLAY JULIETH LASTRA AREVALO 1.221.974.029 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 2 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

18 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS LAURA HERNANDEZ SANTIAGO 1.053.008.306 $ 84.000 

19 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS MARIA CAMILA MENDOZA CARMONA 1.083.038.512 $ 84.000 

20 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS MARIA JOSE CAMAÑO RANGEL 1.085.171.242 $ 84.000 

21 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS MARIA JOSE OLIVARES VASQUEZ 1.193.512.109 $ 84.000 

22 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MAROLYN DEL CARMEN RAPELO 

BERRIO 
1.083.020.364 $ 84.000 

23 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MISHELLE ANDREA PANNEFLEK 

SALCEDO 
1.083.011.137 $ 84.000 

24 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS NICOLAS ELIAS DURAN VARGAS 1.235.539.443 $ 84.000 

25 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS NICOLL TATIANA GAMARRA ARAUJO 1.004.375.883 $ 84.000 

26 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ROBERTO CARLOS OLIVERO 

CANTILLO 
1.193.103.060 $ 84.000 

27 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS RONAL RICARDO AVILA LABASTIDAS 7.628.448 $ 84.000 

28 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS SANDRY PAOLA FELIPE ULLOA 1.221.967.222 $ 84.000 

29 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS SEBASTIAN REYES MENDOZA 1.083.030.217 $ 84.000 

30 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS TATIANA  PAOLA PINEDA  PABON 1.083.006.325 $ 84.000 

31 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS YAIR ERNESTO MONTES ZUÑIGA 1.082.967.032 $ 84.000 

32 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS YANERIS PATRICIA BLANCO GERETH 1.083.038.822 $ 84.000 

33 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS YULIS YURANIS ORTEGA VARGAS 1.082.865.057 $ 84.000 

34 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
YURIAN STEFANNY AGUDELO 

ALVAREZ 
1.216.723.163 $ 84.000 

35 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

ANDREA KARINA PAREDES RIATIGA 1.082.975.541 $ 84.000 

36 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

DAILYN KARINA OROZCO SANCHEZ 1.082.998.608 $ 84.000 

37 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

GISSELA YASBLEIDY PEREZ GOMEZ 1.083.022.975 $ 84.000 

38 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

JENNIFER JULIETH TORRES 
PORTELA 

1.082.968.812 $ 84.000 

39 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

JENNY EDITH PANQUEVA ALARCON 52.772.472 $ 84.000 

40 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

JOSE FRANCISCO CAMARGO RUIZ 1.083.003.865 $ 84.000 

41 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

JULIETH CATALINA CANTILLO SALAS 1.083.010.389 $ 84.000 

42 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

LUZ CLARITA MONTERO LOAIZA 1.083.040.648 $ 84.000 

43 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

MARTIN EMIRO DE LA OSSA 
TRUJILLO 

1.083.008.819 $ 84.000 

44 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

NEIDER JOSE SORACA JIMENEZ 1.082.931.939 $ 84.000 

45 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

OSBAL ADOLFO POLO BRITO 1.083.016.988 $ 84.000 

46 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

TANIA YINET DE ARMAS PANNEFLEK 1.083.024.964 $ 84.000 

47 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

VANESSA WILLIAMS MERCADO 
PACHECO 

1.082.992.515 $ 84.000 

48 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

VICTOR ALFONSO TONCEL 
BARRANCO 

1.082.999.413 $ 84.000 

49 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

VIVIANA PATIÑO CARRASCAL 1.083.008.781 $ 84.000 

50 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

YERSON JAVIER MUÑOZ JIMENEZ 1.083.015.720 $ 84.000 

51 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS - Por Ciclos 
Propedéuticos 

YESSICA PAOLA RAMOS 
MONTENEGRO 

1.151.185.683 $ 84.000 

52 ANTROPOLOGÍA ANA MARIA PEREZ ARITAMA 1.083.025.676 $ 84.000 

53 ANTROPOLOGÍA GIOVANNA VARGAS DIAZ 1.083.033.709 $ 84.000 

54 ANTROPOLOGÍA HEIMY PATRICIA RODRIGUEZ YEPES 1.083.037.100 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 3 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

55 ANTROPOLOGÍA JEISON DAVID MOSQUERA PEREA 1.083.031.098 $ 84.000 

56 ANTROPOLOGÍA JORGE MIGUEL FERNANDEZ GARCIA 1.216.974.148 $ 84.000 

57 ANTROPOLOGÍA KEYLA PATRICIA DAZA FERREIRA 1.124.067.610 $ 84.000 

58 ANTROPOLOGÍA LAURA SOFIA CONTRERAS BARRIOS 1.235.539.110 $ 84.000 

59 ANTROPOLOGÍA 
LEONARDO DANIEL MARTINEZ 

MARTINEZ 
1.082.947.581 $ 84.000 

60 ANTROPOLOGÍA 
LUZ ESTEFANY HERNANDEZ 

AGUIRRE 
1.083.029.690 $ 84.000 

61 ANTROPOLOGÍA MARIA ALEJANDRA AVILA ORTIZ 1.083.011.022 $ 84.000 

62 ANTROPOLOGÍA ROSA ISABEL MACHADO GUERRA 1.004.361.050 $ 84.000 

63 BIOLOGIA GERALDINE MORALES BAUTISTA 1.012.388.871 $ 84.000 

64 BIOLOGIA MARIA ISABEL MAYA AGUIRRE 1.083.001.337 $ 84.000 

65 BIOLOGIA 
MARIA VICTORIA CUBILLOS 

ABRAHAMS 
1.123.634.732 $ 84.000 

66 BIOLOGIA MILLER JOSE FLORIAN SANCHEZ 1.004.095.116 $ 84.000 

67 BIOLOGIA 
OSCAR GERMAN AVELLANEDA 

RAMIREZ 
1.022.998.233 $ 84.000 

68 BIOLOGIA SEBASTIAN DE LA HOZ PEDRAZA 1.065.846.003 $ 84.000 

69 BIOLOGIA TANIA CAROLINA HOYOS RUIZ 1.221.970.144 $ 84.000 

70 BIOLOGIA WENDY PAOLA BOSSA BOLAÑO 1.152.934.624 $ 84.000 

71 CINE Y AUDIOVISUALES JEINER ANDRES FUENTES CHARRIS 1.082.942.684 $ 84.000 

72 CONTADURÍA PÚBLICA ALI SALEH MUÑOZ 1.083.017.903 $ 84.000 

73 CONTADURÍA PÚBLICA AMARILIS GISETTE LOAIZA MIELES 1.083.029.327 $ 84.000 

74 CONTADURÍA PÚBLICA 
ANA KARINA DE JESUS FERNANDEZ 

GLEN 
1.221.978.212 $ 84.000 

75 CONTADURÍA PÚBLICA 
ANDREA CAROLINA ROMERO 

OROZCO 
1.082.997.350 $ 84.000 

76 CONTADURÍA PÚBLICA 
ANDRES FABIAN ZABALETA 

NAVARRO 
1.216.966.563 $ 84.000 

77 CONTADURÍA PÚBLICA ANDRES FELIPE MORALES BOLAÑO 1.007.783.082 $ 84.000 

78 CONTADURÍA PÚBLICA ANDRES FELIPE PEREIRA CUADROS 1.004.349.079 $ 84.000 

79 CONTADURÍA PÚBLICA ANDRES FELIPE ROMERO BARROS 1.083.043.093 $ 84.000 

80 CONTADURÍA PÚBLICA ANDRES MAURICIO CAMPO RICO 1.193.147.116 $ 84.000 

81 CONTADURÍA PÚBLICA ANDRES MAURICIO LOPEZ FUENTES 1.084.742.401 $ 84.000 

82 CONTADURÍA PÚBLICA ANDREYS SAMID MARTINEZ MEZA 1.083.007.810 $ 84.000 

83 CONTADURÍA PÚBLICA ANGELICA MARIA VECINO POSADA 1.082.982.362 $ 84.000 

84 CONTADURÍA PÚBLICA ARNOBYS ENRIQUE RIOS MEDINA 84.452.519 $ 84.000 

85 CONTADURÍA PÚBLICA BELKIS ZULAY SANIN MANZANO 1.082.964.304 $ 84.000 

86 CONTADURÍA PÚBLICA BENMAR DE JESUS PEREZ NAVARRO 1.079.991.335 $ 84.000 

87 CONTADURÍA PÚBLICA BRANDON ZARANTE DAVILA 1.221.981.365 $ 84.000 

88 CONTADURÍA PÚBLICA BRAYAN ALBERTO MACIAS JIMENO 1.083.030.463 $ 84.000 

89 CONTADURÍA PÚBLICA 
BRAYAN JESUS AGUILAR 

FERNANDEZ 
1.083.013.845 $ 84.000 

90 CONTADURÍA PÚBLICA 
CARLOS ALBERTO FERNANDEZ 

VARGAS 
1.083.022.768 $ 84.000 

91 CONTADURÍA PÚBLICA 
CARLOS ALBERTO OROZCO 

SANCHEZ 
1.083.043.324 $ 84.000 

92 CONTADURÍA PÚBLICA CATHERINE PATRICIA CRUZ VILORIA 1.083.014.740 $ 84.000 

93 CONTADURÍA PÚBLICA 
CESAR AUGUSTO SANTIAGO 

CORREDOR 
1.083.016.142 $ 84.000 

94 CONTADURÍA PÚBLICA 
CRISTIAN ANDRES CHICANGANA 

MORA 
1.083.023.764 $ 84.000 

95 CONTADURÍA PÚBLICA CRISTIAN ANDRES VARGAS MOZO 1.082.981.444 $ 84.000 

96 CONTADURÍA PÚBLICA CRISTIAN JOSE AVENDAÑO SALCEDO 1.082.992.371 $ 84.000 

97 CONTADURÍA PÚBLICA 
CRISTINA ISABEL HERNANDEZ 

MUÑOZ 
1.083.041.068 $ 84.000 

98 CONTADURÍA PÚBLICA DANIEL ANTONIO FLOREZ ROMERO 1.007.770.588 $ 84.000 

99 CONTADURÍA PÚBLICA 
DANIELA ALEXANDRA RAMIREZ 

TELLEZ 
1.083.039.971 $ 84.000 

100 CONTADURÍA PÚBLICA DANIELA PAOLA DIAZ JIMENEZ 1.083.030.391 $ 84.000 

101 CONTADURÍA PÚBLICA 
DANNA MARCELA HERRERA 

MARTINEZ 
1.083.043.186 $ 84.000 

102 CONTADURÍA PÚBLICA 
DARLYS CANDELARIA SANDOVAL 

TORRES 
1.082.993.016 $ 84.000 

103 CONTADURÍA PÚBLICA DARNIS LEN DE LA HOZ COLON 1.083.043.306 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 4 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

104 CONTADURÍA PÚBLICA DAVID LEONARDO SANCHEZ ARANZA 1.082.944.296 $ 84.000 

105 CONTADURÍA PÚBLICA 
DAVID RICARDO HERNANDEZ 

FUENTES 
1.083.003.834 $ 84.000 

106 CONTADURÍA PÚBLICA DEWIS PACHECO ZAPATA 1.079.887.176 $ 84.000 

107 CONTADURÍA PÚBLICA 
DIANA MARCELA CORONADO 

CHARRIS 
1.004.122.659 $ 84.000 

108 CONTADURÍA PÚBLICA 
ELIANA PATRICIA BARBOZA 

MARTINEZ 
1.082.987.344 $ 84.000 

109 CONTADURÍA PÚBLICA ELVIA MARIA YEPES MEZA 1.221.971.571 $ 84.000 

110 CONTADURÍA PÚBLICA 
ERICK DAVID VILLARRUEL 

HERNANDEZ 
1.082.997.167 $ 84.000 

111 CONTADURÍA PÚBLICA ERLYN FABIOLA PEREZ RUIDIAZ 1.002.422.943 $ 84.000 

112 CONTADURÍA PÚBLICA 
ESTEBAN JOSUE ANGARITA 

GARCERANTH 
1.083.042.378 $ 84.000 

113 CONTADURÍA PÚBLICA EVELYN KARINA MENDOZA ARRIETA 1.082.957.224 $ 84.000 

114 CONTADURÍA PÚBLICA FABIO HERNAN PABON GONZALEZ 1.081.831.845 $ 84.000 

115 CONTADURÍA PÚBLICA FERNANDO JOSE GUZMAN GARCIA 1.083.039.933 $ 84.000 

116 CONTADURÍA PÚBLICA 
GABRIEL ALEXANDER BARBOSA 

VILLEGAS 
1.221.975.256 $ 84.000 

117 CONTADURÍA PÚBLICA 
GABRIELA ESPERANZA DE ARMAS 

RODRIGUEZ 
26.670.753 $ 84.000 

118 CONTADURÍA PÚBLICA 
GERALDINE DE JESUS GUETTE 

VIZCAINO 
1.081.833.180 $ 84.000 

119 CONTADURÍA PÚBLICA GERSON DAVID ACOSTA BRITO 1.082.915.595 $ 84.000 

120 CONTADURÍA PÚBLICA GRACIELA MARIA HERRERA GUZMAN 1.082.941.988 $ 84.000 

121 CONTADURÍA PÚBLICA 
GUILLERMO JOSE RODRIGUEZ 

FERNANDEZ 
1.004.274.086 $ 84.000 

122 CONTADURÍA PÚBLICA HAYLIN PATRICIA FILL COQUIES 1.083.019.773 $ 84.000 

123 CONTADURÍA PÚBLICA HEIDY MARIA SIERRA QUINTERO 1.083.001.273 $ 84.000 

124 CONTADURÍA PÚBLICA HEYDI CAROLINA JEREZ SUAREZ 1.004.372.619 $ 84.000 

125 CONTADURÍA PÚBLICA INGRID JOHANNA PEREZ PORRAS 1.235.538.549 $ 84.000 

126 CONTADURÍA PÚBLICA ISABEL MARIA FALLA EFFER 1.083.038.415 $ 84.000 

127 CONTADURÍA PÚBLICA JAHIFA NATALIA DIAZ CORONEL 1.004.348.004 $ 84.000 

128 CONTADURÍA PÚBLICA JAN CARLOS GALVIS ORTEGA 1.083.048.088 $ 84.000 

129 CONTADURÍA PÚBLICA JANIO ENRIQUE MARTINEZ GARCIA 1.082.972.594 $ 84.000 

130 CONTADURÍA PÚBLICA JENYPHER VEGA VALENCIA 1.082.982.023 $ 84.000 

131 CONTADURÍA PÚBLICA JESUS DAVID ROMERO TORRES 1.082.999.883 $ 84.000 

132 CONTADURÍA PÚBLICA JUAN CAMILO AREVALO DELGADO 1.018.471.471 $ 84.000 

133 CONTADURÍA PÚBLICA JUAN MANUEL TERRAZA CRESPO 1.004.271.567 $ 84.000 

134 CONTADURÍA PÚBLICA 
JUAN MARTIN HERNANDEZ 

FIGUEROA 
1.082.895.683 $ 84.000 

135 CONTADURÍA PÚBLICA JULY ANDREA RAMIREZ SANCHEZ 1.140.878.583 $ 84.000 

136 CONTADURÍA PÚBLICA KAREN LICET GOMEZ MALDONADO 1.004.370.580 $ 84.000 

137 CONTADURÍA PÚBLICA KAREN SOFIA HENRIQUEZ POLO 1.082.947.575 $ 84.000 

138 CONTADURÍA PÚBLICA KARLA ANDREA GARCIA BARRERA 1.053.000.514 $ 84.000 

139 CONTADURÍA PÚBLICA KAROL MILENA HERNANDEZ MENDEZ 1.235.538.295 $ 84.000 

140 CONTADURÍA PÚBLICA KEILA JOHANA MONTES SIERRA 1.010.138.244 $ 84.000 

141 CONTADURÍA PÚBLICA KELLY JOHANA MEDINA RODERO 1.082.980.210 $ 84.000 

142 CONTADURÍA PÚBLICA KELLY JOHANA SINNING AGUILAR 1.128.328.093 $ 84.000 

143 CONTADURÍA PÚBLICA 
KELLY JOHANNA RODRIGUEZ 

GUERRERO 
1.082.986.915 $ 84.000 

144 CONTADURÍA PÚBLICA LAURA MARGARITA MENDOZA DIAZ 1.083.033.258 $ 84.000 

145 CONTADURÍA PÚBLICA LAURA VANESSA OLAVARRIA RIVAS 1.235.538.781 $ 84.000 

146 CONTADURÍA PÚBLICA LAURENT VANESSA CASTRO LARA 1.082.968.752 $ 84.000 

147 CONTADURÍA PÚBLICA 
LAURY VANESSA GRANADOS 

SANGUINO 
1.004.372.042 $ 84.000 

148 CONTADURÍA PÚBLICA LEIDER YESID PIMIENTA CANTILLO 1.152.942.772 $ 84.000 

149 CONTADURÍA PÚBLICA LEIDY ROCIO ORTIZ BERMUDEZ 1.083.045.919 $ 84.000 

150 CONTADURÍA PÚBLICA LEIDYS VANESA LARA DUARTE 1.083.038.627 $ 84.000 

151 CONTADURÍA PÚBLICA LEONARDO FABIO JULIO CHIMA 92.541.031 $ 84.000 

152 CONTADURÍA PÚBLICA LINA MARCELA AREVALO BARRIOS 1.083.026.339 $ 84.000 

153 CONTADURÍA PÚBLICA LINA MARGARITA DIAZ ZAMBRANO 1.083.021.940 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 5 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

154 CONTADURÍA PÚBLICA LIZ MINELLY BOLAÑO GRANADOS 1.083.045.359 $ 84.000 

155 CONTADURÍA PÚBLICA LIZARDO JUNIOR OLIVO PEREZ 1.143.125.262 $ 84.000 

156 CONTADURÍA PÚBLICA LORENA MARCELA REYES PRADA 1.083.038.478 $ 84.000 

157 CONTADURÍA PÚBLICA LUIS ABEL NAVARRO VILLAZON 1.081.827.815 $ 84.000 

158 CONTADURÍA PÚBLICA LUZ ANDREA LAZCANO PADILLA 1.082.978.624 $ 84.000 

159 CONTADURÍA PÚBLICA LUZ GINELLA JARABA MANCILLA 1.192.783.822 $ 84.000 

160 CONTADURÍA PÚBLICA 
LUZMILA ISABEL MORENO 

ANDRADES 
39.045.197 $ 84.000 

161 CONTADURÍA PÚBLICA MAIRA ALEXANDRA CORDOBA CARO 1.004.355.523 $ 84.000 

162 CONTADURÍA PÚBLICA 
MARCELA JULIETH MARTINEZ 

MARTINEZ 
1.083.041.932 $ 84.000 

163 CONTADURÍA PÚBLICA 
MARIA ANGELICA OROZCO 

GUERRERO 
1.082.935.074 $ 84.000 

164 CONTADURÍA PÚBLICA MARIA ISABEL MARTINEZ OSPINO 1.082.988.819 $ 84.000 

165 CONTADURÍA PÚBLICA MARIA JOSE HERNANDEZ PICHON 1.083.025.263 $ 84.000 

166 CONTADURÍA PÚBLICA 
MARIA MERCEDES PACHECO 

ALVAREZ 
1.193.047.297 $ 84.000 

167 CONTADURÍA PÚBLICA MARIO ALBERTO CAHUANA CUJIA 1.083.027.612 $ 84.000 

168 CONTADURÍA PÚBLICA MARY INES GARZON AVILA 1.082.974.754 $ 84.000 

169 CONTADURÍA PÚBLICA MARYORIE ELIANA LOPEZ ORTIZ 1.082.887.474 $ 84.000 

170 CONTADURÍA PÚBLICA MICHEL MUÑOZ BELEÑO 1.082.971.764 $ 84.000 

171 CONTADURÍA PÚBLICA MIGUEL JERONIMO PARRA ESCOBAR 1.082.989.162 $ 84.000 

172 CONTADURÍA PÚBLICA OLGA LUCIA FLOREZ TAPIAS 1.193.128.306 $ 84.000 

173 CONTADURÍA PÚBLICA ORIANA TAMARA PINEDO GARCIA 1.004.486.949 $ 84.000 

174 CONTADURÍA PÚBLICA OSMAN DAVID JIMENEZ ATENCIO 1.083.008.167 $ 84.000 

175 CONTADURÍA PÚBLICA PAOLA MARIA ORELLANO LEEST 1.082.941.889 $ 84.000 

176 CONTADURÍA PÚBLICA PAULA ANDREA ROJAS HERNANDEZ 1.235.539.903 $ 84.000 

177 CONTADURÍA PÚBLICA PRISCILLA RUBY ACOSTA SILVA 1.000.617.804 $ 84.000 

178 CONTADURÍA PÚBLICA RAFAEL ANDRES CACUA BARRIOS 1.083.017.423 $ 84.000 

179 CONTADURÍA PÚBLICA RAFAEL EMILIO ALTAHONA ESCOBAR 1.082.910.849 $ 84.000 

180 CONTADURÍA PÚBLICA RAY RAMON QUINTERO GARCIA 1.082.932.683 $ 84.000 

181 CONTADURÍA PÚBLICA ROSA DALLANA HEREIRA ARIZA 1.046.345.718 $ 84.000 

182 CONTADURÍA PÚBLICA ROSA NOLI MORON JARABA 1.128.164.856 $ 84.000 

183 CONTADURÍA PÚBLICA SALVADOR ENRIQUE ANAYA DIAZ 1.082.868.769 $ 84.000 

184 CONTADURÍA PÚBLICA SERGIO JOSE NIGRINIS MORALES 1.082.996.408 $ 84.000 

185 CONTADURÍA PÚBLICA SHEILA EDITH LOPEZ ORTIZ 38.756.905 $ 84.000 

186 CONTADURÍA PÚBLICA 
SHIRLYS VANESSA SAURITH 

CANDELARIO 
1.083.028.088 $ 84.000 

187 CONTADURÍA PÚBLICA SHURLEY YELISSA PACHECO CAMPO 1.083.022.145 $ 84.000 

188 CONTADURÍA PÚBLICA STEFANY MANTILLA QUINTERO 1.082.913.952 $ 84.000 

189 CONTADURÍA PÚBLICA STEINER JIMENEZ ALEMAN 1.083.030.567 $ 84.000 

190 CONTADURÍA PÚBLICA TAHIRI PAOLA TONCEL BARROS 1.118.848.032 $ 84.000 

191 CONTADURÍA PÚBLICA TIBISAY MARGARITA OVALLE DAZA 1.082.976.118 $ 84.000 

192 CONTADURÍA PÚBLICA VALENTINA JOHANA MEZA MARTINEZ 1.083.041.623 $ 84.000 

193 CONTADURÍA PÚBLICA 
VALERIA ALEJANDRA OCHOA DIAZ 

GRANADOS 
1.004.381.466 $ 84.000 

194 CONTADURÍA PÚBLICA VIVIANA MARIA SALTAREN CERPA 1.083.567.853 $ 84.000 

195 CONTADURÍA PÚBLICA WENDY JOHANNA GOMEZ BOLAÑO 1.079.661.851 $ 84.000 

196 CONTADURÍA PÚBLICA 
WILMAR EDUARDO MANJARREZ 

CASTRO 
1.134.330.919 $ 84.000 

197 CONTADURÍA PÚBLICA 
YESSICA PAOLA CARDENAS 

ESCALANTE 
1.004.373.661 $ 84.000 

198 CONTADURÍA PÚBLICA YOCELIN ROSANA GARCIA HORTA 1.221.973.327 $ 84.000 

199 CONTADURÍA PÚBLICA YOELIS MARIA BELEÑO BALLARD 1.098.721.140 $ 84.000 

200 CONTADURÍA PÚBLICA 
YOLENIS MARGARITA RODRIGUEZ 

GARCIA 
1.004.121.238 $ 84.000 

201 CONTADURÍA PÚBLICA YULIETH PATRICIA RIVAS CANO 1.082.991.574 $ 84.000 

202 CONTADURÍA PÚBLICA 
YULIETH VANESSA GONZALEZ 

JUVINAO 
1.083.570.973 $ 84.000 

203 CONTADURÍA PÚBLICA YULISSA LORENA ANDRADE MORA 1.081.831.156 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 6 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

204 CONTADURÍA PÚBLICA YUSERLIS URRUTIA OSPINO 1.083.010.858 $ 84.000 

205 CONTADURÍA PÚBLICA ZULEIMA PARODYS CERVANTES 1.079.660.175 $ 84.000 

206 DERECHO CAMILA ANDREA LÓPEZ FRANCO 1.083.041.442 $ 84.000 

207 DERECHO DANIELA FERNANDA ROPAIN LASTRA 1.083.020.743 $ 84.000 

208 DERECHO MARCO JOSÉ GONZÁLEZ MONCADA 1.007.295.149 $ 84.000 

209 ECONOMÍA ANDRES GUILLERMO ORTIZ ACOSTA 1.235.540.094 $ 84.000 

210 ECONOMÍA ELMER ALBERTO POLO SANDOVAL 1.004.274.388 $ 84.000 

211 ECONOMÍA GREYDIS PAOLA NARVAEZ LOPEZ 1.083.017.259 $ 84.000 

212 ECONOMÍA 
JASSIVIS JULIETH CASTRO 

HERNANDEZ 
1.083.039.858 $ 84.000 

213 ECONOMÍA MARIA NINFA VIZCAINO PUCHE 1.084.788.852 $ 84.000 

214 ECONOMÍA RONALD YESID ANAYA POCATERRA 1.102.873.081 $ 84.000 

215 ECONOMÍA ROSA DE JESUS GIL CAMPO 1.083.038.064 $ 84.000 

216 ENFERMERÍA ANA KARINA CADAVID GARCÍA 1.083.047.961 $ 84.000 

217 ENFERMERÍA ANABEL JUVINAO GAVIRIA 1.193.141.726 $ 84.000 

218 ENFERMERÍA ANGIE MELISSA OSPINO OSPINO 1.004.308.233 $ 84.000 

219 ENFERMERÍA 
ANYELA SABRINA BALLESTEROS 

TORO 
1.083.031.670 $ 84.000 

220 ENFERMERÍA AURA KARINA MENDIVIL OROZCO 1.007.744.268 $ 84.000 

221 ENFERMERÍA BRAINER JOSÉ JIMENEZ CANTILLO 1.020.791.447 $ 84.000 

222 ENFERMERÍA CARLOS MARIO ALIAN GUEVARA 1.104.436.931 $ 84.000 

223 ENFERMERÍA CAROLAINE ESCORCIA VILLARREAL 1.102.878.254 $ 84.000 

224 ENFERMERÍA DANIELA JOSÉ CHARRIS DURÁN 1.221.973.627 $ 84.000 

225 ENFERMERÍA DANIELA VICTORIA SOLANO BRITO 1.006.817.406 $ 84.000 

226 ENFERMERÍA EDNA MARÍA BARBOZA MORELOS 1.083.038.176 $ 84.000 

227 ENFERMERÍA 
ENARLYS YOHANA CAMARGO 

VIZCAINO 
1.007.934.236 $ 84.000 

228 ENFERMERÍA HENRYS DAVID MORÓN REYNOSO 1.193.500.144 $ 84.000 

229 ENFERMERÍA JERLID DE LEÓN OLIVERA 1.081.831.767 $ 84.000 

230 ENFERMERÍA 
JULIETH VANESSA ARMIENTO 

BOLAÑO 
1.083.027.689 $ 84.000 

231 ENFERMERÍA 
KAREN ESTEPHANIE ECHEVERRIA 

PALMA 
1.143.255.472 $ 84.000 

232 ENFERMERÍA LEIDY LAURA RADA CORREA 1.221.968.184 $ 84.000 

233 ENFERMERÍA 
MARCELA PAOLA PUELLO 

CONSTANTE 
1.083.011.881 $ 84.000 

234 ENFERMERÍA PAOLA ANDREA PEREA PAJARO 1.083.045.231 $ 84.000 

235 INGENIERÍA AGRONÓMICA KARELYS YOHANA PEÑA SUAREZ 1.081.827.417 $ 84.000 

236 INGENIERÍA AGRONÓMICA LAYDE JOHANA DE LA VALLE SILVA 1.082.984.163 $ 84.000 

237 INGENIERÍA AGRONÓMICA SERGIO GABRIEL GOMEZ MARTINEZ 1.081.826.033 $ 84.000 

238 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA ADRIANA MARIA MARTINEZ TIRADO 1.010.076.925 $ 84.000 

239 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA ADRIANA PAOLA SANCHEZ OVIEDO 1.083.014.943 $ 84.000 

240 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA ALBENIS DEJESUS MENDOZA PEREZ 1.083.030.135 $ 84.000 

241 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA ALEX DAVID MONTERO HERNANDEZ 1.064.805.235 $ 84.000 

242 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
ANGELA MERCEDES GONZALEZ 

VERGARA 
1.083.028.701 $ 84.000 

243 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
BERNEY JOSE MANJARRES 

BARRANCO 
1.152.942.701 $ 84.000 

244 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
CAROLAY ZENITH CANCHANO 

BORNACHERA 
1.221.981.366 $ 84.000 

245 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA DANIEL JOSE HERRERA RIVERA 1.103.120.627 $ 84.000 

246 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
DANILO DE JESUS PACHECO DE LA 

CRUZ 
1.083.027.587 $ 84.000 

247 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
ELIZABETH PAOLA FERNANDEZ 

MIZZAR 
1.103.120.472 $ 84.000 

248 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
FARID LEONARDO VELAIDES 

CEBALLOS 
1.083.011.605 $ 84.000 

249 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA FEDERICO ANDRES CALA ARAQUE 1.221.974.680 $ 84.000 

250 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
FRANCISCO ALBERTO BOLAÑO 

BORJA 
1.235.538.621 $ 84.000 

251 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA GONZALO JAVIER GALEZO PEREZ 1.065.137.297 $ 84.000 

252 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA IVAN DARIO SALAS IBARRA 1.082.990.179 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 7 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

253 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA JAIDER ANDRES AGUIRRE RINCON 1.221.971.746 $ 84.000 

254 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA JOHAR ALEXIS ALCENDRA GARIZAO 1.083.011.070 $ 84.000 

255 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA JOSE JOSE BLANCO CAMARILLO 1.065.999.626 $ 84.000 

256 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA JUAN JOSE ALTAMAR TAPIA 1.004.370.561 $ 84.000 

257 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA JULIANA  ARRIETA MONTERROSA 1.083.033.391 $ 84.000 

258 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA KELLY JOHANA ESPINOZA VILLEGAS 1.134.229.177 $ 84.000 

259 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA LAURA CRISTINA HERRERA ALTAMAR 1.083.034.548 $ 84.000 

260 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA LEIDY TATIANA HURTADO QUINTERO 1.102.723.894 $ 84.000 

261 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA LIZBETH CAROLINA LATORRE KING 1.083.041.028 $ 84.000 

262 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA LORENA MARCELA LOPEZ ORELLANO 1.083.029.014 $ 84.000 

263 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA LUIS DAVID ATENCIO RUIZ 1.083.034.339 $ 84.000 

264 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA LUIS DIEGO TORRES DAVILA 1.099.965.447 $ 84.000 

265 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
MARIA ALEJANDRA DE LA ROSA 

RIVEIRA 
1.102.887.653 $ 84.000 

266 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARIA CAMILA CELEDON TACHE 1.083.031.411 $ 84.000 

267 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARIA CAMILA MACHADO FUENTES 1.005.581.060 $ 84.000 

268 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARIA CLAUDIA UPARELA AGUAS 1.100.551.783 $ 84.000 

269 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
MARIA FERNANDA HENRIQUEZ 

FANDIÑO 
1.221.977.315 $ 84.000 

270 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARIA JOSE FONTALVO MORA 1.042.457.655 $ 84.000 

271 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARIA JOSE RUMBO VILLA 1.007.809.792 $ 84.000 

272 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARIA TERESA PALACIO SIMANCA 1.081.820.573 $ 84.000 

273 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MARYORIET PATRICIA VITOLA VILLA 1.003.313.638 $ 84.000 

274 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
MAYRA ALEJANDRA LEONES 

OROZCO 
1.081.830.997 $ 84.000 

275 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MELANEE ROJAS RAMOS 1.083.029.378 $ 84.000 

276 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA MICHAEL JHOSEPH DIAZ MANJARRES 1.082.929.984 $ 84.000 

277 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA NATALIA DE JESUS RUIZ ARIZA 1.082.950.390 $ 84.000 

278 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
PRISCILA DE JESUS ASCENCIO 

HENRY 
1.083.044.417 $ 84.000 

279 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA RAMIRO ALBERTO SANCHEZ ROBLES 1.004.346.538 $ 84.000 

280 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
RICHARD NIXON PALOMINO 

BARRETO 
1.045.748.943 $ 84.000 

281 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA SANDRA YANETH  CORTES SERRANO 1.082.916.312 $ 84.000 

282 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA SOLEINIS MARCELA OJEDA VERGEL 1.083.042.478 $ 84.000 

283 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
SUSANA PATRICIA GRANADOS 

BOLAÑOS 
1.083.034.898 $ 84.000 

284 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA VALERIA MARIA MEZA MOZO 1.083.041.836 $ 84.000 

285 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
VERONICA DE JESUS MARQUEZ 

VILLALBA 
1.083.044.502 $ 84.000 

286 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA WILMER ALFONSO DAZA PINTO 1.083.036.711 $ 84.000 

287 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
YAJAIRA CAROLINA RINCON 

MARTINEZ 
1.082.948.215 $ 84.000 

288 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA YANDY REY TORRES VELASQUEZ 1.082.948.364 $ 84.000 

289 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA YELIBETH  SARMIENTO ESCOBAR 1.121.338.281 $ 84.000 

290 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 
YERENA PATRICIA RICARDO 

CESPEDES 
1.085.110.677 $ 84.000 

291 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA YEYMARA  MESTRE IZQUIERDO 1.003.231.737 $ 84.000 

292 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA YOSIMAR  MIRANDA FLORIAN 1.124.073.807 $ 84.000 

293 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA YULIANA  MENCO TAPIA 1.083.039.536 $ 84.000 

294 INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA ZENITH PATRICIA BONETT BATISTA 1.083.030.615 $ 84.000 

295 INGENIERÍA CIVIL ADOLFO RUBIO ROLON 1.083.035.047 $ 84.000 

296 INGENIERÍA CIVIL ALVARO ENRIQUE NOVOA ORTEGA 1.082.897.773 $ 84.000 

297 INGENIERÍA CIVIL ANDREA CAMILA DAZA TOLOZA 1.235.538.107 $ 84.000 

298 INGENIERÍA CIVIL ANDREA CAMILA PINEDO MENDOZA 1.083.041.454 $ 84.000 

299 INGENIERÍA CIVIL 
ANDRES CAMILO SANCHEZ 

MARTINEZ 
1.083.045.074 $ 84.000 

300 INGENIERÍA CIVIL ANDRES FELIPE QUINTANA PATIÑO 1.083.045.812 $ 84.000 

301 INGENIERÍA CIVIL ANDRES MAURICIO VILLALBA ORTIZ 1.083.040.313 $ 84.000 

302 INGENIERÍA CIVIL 
ANGEL ALFONSO VALENCIA 

DELUQUE 
1.081.829.858 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 8 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

303 INGENIERÍA CIVIL 
ANTONIO JOSE SANCHEZ 

BUSTAMANTE 
1.083.039.526 $ 84.000 

304 INGENIERÍA CIVIL AURA MARIA VASQUEZ GAZABON 1.051.830.057 $ 84.000 

305 INGENIERÍA CIVIL 
BRAY ALFONSO MANJARRES 

CANTILLO 
1.004.351.214 $ 84.000 

306 INGENIERÍA CIVIL BRYAN XAVIER DE LEON ANDRADE 1.221.966.028 $ 84.000 

307 INGENIERÍA CIVIL CARLOS ENRIQUE OROZCO BERTEL 1.102.870.354 $ 84.000 

308 INGENIERÍA CIVIL CARLOS FABIO AREVALO ANGULO 1.079.914.464 $ 84.000 

309 INGENIERÍA CIVIL CRISTIAN ANDRES PEROZO GARCIA 1.010.124.613 $ 84.000 

310 INGENIERÍA CIVIL 
DANIELA VANESA CAMPO 

GRANADOS 
1.081.793.054 $ 84.000 

311 INGENIERÍA CIVIL DAVID ALEJANDRO CORAL CAYON 1.082.990.596 $ 84.000 

312 INGENIERÍA CIVIL DIEGO ARRIETA MONTERROSA 1.235.539.438 $ 84.000 

313 INGENIERÍA CIVIL EDGAR ANDRES OÑATE VILLARREAL 1.083.039.281 $ 84.000 

314 INGENIERÍA CIVIL EDUAR ANDRES ELJADUE MANCERA 1.235.539.378 $ 84.000 

315 INGENIERÍA CIVIL 
EDUARDO JOSE CANTILLO 

SANDOVAL 
1.083.024.026 $ 84.000 

316 INGENIERÍA CIVIL ELIANA PATRICIA MERCADO AMAYA 1.083.042.533 $ 84.000 

317 INGENIERÍA CIVIL ELMYS FALENA MENDOZA PEREZ 1.065.842.037 $ 84.000 

318 INGENIERÍA CIVIL 
GENESSIS KARMEN VIRGINIA 

SOLANO REYES 
1.192.729.533 $ 84.000 

319 INGENIERÍA CIVIL GERARDO LUIS ORDOÑEZ PERDOMO 1.079.941.082 $ 84.000 

320 INGENIERÍA CIVIL 
HAROLD RODRIGO CORREA 

TRUJILLO 
1.082.981.199 $ 84.000 

321 INGENIERÍA CIVIL 
HERNANDO ANDRES GRANADOS 

REYES 
1.083.039.776 $ 84.000 

322 INGENIERÍA CIVIL JAIME LUIS MACHADO BERNAL 1.065.822.085 $ 84.000 

323 INGENIERÍA CIVIL JAIRO DAVID TAMARIS GUTIERREZ 1.083.044.191 $ 84.000 

324 INGENIERÍA CIVIL JAVIER AUGUSTO SOTO HERNANDEZ 1.118.863.953 $ 84.000 

325 INGENIERÍA CIVIL JEAN CARLOS BORJA FONTALVO 1.079.937.177 $ 84.000 

326 INGENIERÍA CIVIL JESSICA PATRICIA GARCIA MOZO 1.004.372.846 $ 84.000 

327 INGENIERÍA CIVIL JESUS ALFONSO MARTES CASTRO 1.192.890.583 $ 84.000 

328 INGENIERÍA CIVIL JORGE DAVID MALDONADO MENDEZ 1.065.845.377 $ 84.000 

329 INGENIERÍA CIVIL JORGE MARIO GARZON RHENALS 1.083.040.393 $ 84.000 

330 INGENIERÍA CIVIL JORGE NAZARET GARCIA MORENO 1.103.118.125 $ 84.000 

331 INGENIERÍA CIVIL JOSE ENRIQUE BOLAÑO REQUENA 1.083.034.218 $ 84.000 

332 INGENIERÍA CIVIL JOSE JOSE LEONE POLO 1.082.988.349 $ 84.000 

333 INGENIERÍA CIVIL JUAN CAMILO SANCHEZ DE ARMAS 1.083.046.001 $ 84.000 

334 INGENIERÍA CIVIL JUAN CARLOS BARROS PEREA 1.083.000.333 $ 84.000 

335 INGENIERÍA CIVIL JUAN CARLOS CANTILLO LOMANTO 1.221.980.285 $ 84.000 

336 INGENIERÍA CIVIL JUAN DAVID DAZA SIMMONDS 1.148.706.057 $ 84.000 

337 INGENIERÍA CIVIL JUAN JOSE PUMAREJO RUMBO 1.083.036.723 $ 84.000 

338 INGENIERÍA CIVIL 
KEVIN DE JESUS GONZALEZ 

PANTOJA 
1.004.345.359 $ 84.000 

339 INGENIERÍA CIVIL LEONIDAS MANUEL DUQUE OSORIO 1.001.854.524 $ 84.000 

340 INGENIERÍA CIVIL LILIBETH CASTILLO RIOS 1.118.871.483 $ 84.000 

341 INGENIERÍA CIVIL 
LUIS ALFONSO BERDUGO 

MONTENEGRO 
1.235.538.333 $ 84.000 

342 INGENIERÍA CIVIL 
LUIS CARLOS DIAZ GRANADOS 

ROJAS 
1.083.034.991 $ 84.000 

343 INGENIERÍA CIVIL LUIS CARLOS ELIAS LOPEZ 1.082.943.591 $ 84.000 

344 INGENIERÍA CIVIL LUIS CARLOS MORALES CRIADO 1.082.997.320 $ 84.000 

345 INGENIERÍA CIVIL MARIA JOSE LARA PAYAREZ 1.100.551.590 $ 84.000 

346 INGENIERÍA CIVIL MARLIS PATRICIA CARO RUIZ 1.193.225.380 $ 84.000 

347 INGENIERÍA CIVIL MARYIS ISABEL JURADO BLANCO 1.004.372.524 $ 84.000 

348 INGENIERÍA CIVIL 
MELISSA MARCELA HERNANDEZ 

MUÑOZ 
1.083.041.069 $ 84.000 

349 INGENIERÍA CIVIL NACILYS ANGULO GENEY 1.083.023.796 $ 84.000 

350 INGENIERÍA CIVIL NAYIBIZ NORYETH CELEDON LANAO 1.118.849.169 $ 84.000 

351 INGENIERÍA CIVIL NICOLAS PEREZ VARGAS 85.473.590 $ 84.000 

352 INGENIERÍA CIVIL NICOLE YULIETH MAESTRE GUERRA 1.083.041.937 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 9 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

353 INGENIERÍA CIVIL ORLANDO JOSE CARVAJAL LORDUY 1.103.120.531 $ 84.000 

354 INGENIERÍA CIVIL OSCAR JESUS SALAZAR MIZAR 1.083.031.729 $ 84.000 

355 INGENIERÍA CIVIL OSWALDO ANDRES OSPINO JIMENEZ 1.083.037.938 $ 84.000 

356 INGENIERÍA CIVIL RONALD BRITHER VALLE SOTO 1.004.373.148 $ 84.000 

357 INGENIERÍA CIVIL ROSA ELVIRA SUAREZ MORENO 1.052.967.433 $ 84.000 

358 INGENIERÍA CIVIL ROSYSELLA TORRES GONZALEZ 1.083.037.414 $ 84.000 

359 INGENIERÍA CIVIL SARA ENILCE VIDES MENDOZA 1.010.141.856 $ 84.000 

360 INGENIERÍA CIVIL WILMER YESID ORTEGA PINZON 1.083.041.236 $ 84.000 

361 INGENIERÍA CIVIL YAIZA VANESSA ROJANO PULIDO 1.221.982.031 $ 84.000 

362 INGENIERÍA CIVIL YOIMER MIGUEL CASSIANY ACOSTA 1.083.028.413 $ 84.000 

363 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
CAMILO ANDRES BALLESTEROS 

YEPES 
1.083.029.447 $ 84.000 

364 INGENIERÍA DE SISTEMAS CARLOS MIGUEL CAMPO NAVARRO 1.022.412.961 $ 84.000 

365 INGENIERÍA DE SISTEMAS CRISTIAN DAVID VERGEL OJEDA 1.083.031.114 $ 84.000 

366 INGENIERÍA DE SISTEMAS EMENAVID ACONCHA VILLALOBOS 1.085.181.160 $ 84.000 

367 INGENIERÍA DE SISTEMAS FREDY JESÚS RIVERA DE LA ROSA 1.083.028.113 $ 84.000 

368 INGENIERÍA DE SISTEMAS HALLEL SARID VARGAS PICÓN 1.083.029.631 $ 84.000 

369 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
HERNÁN ANTONIO NAVARRO 

HERNÁNDEZ 
1.083.022.349 $ 84.000 

370 INGENIERÍA DE SISTEMAS JEAN CARLOS VASQUEZ SIMANCA 1.083.036.403 $ 84.000 

371 INGENIERÍA DE SISTEMAS KARUL ANDRES RAMIREZ CASTILLO 1.221.965.902 $ 84.000 

372 INGENIERÍA DE SISTEMAS LUIS FELIPE PACHECO HERNÁNDEZ 1.050.843.244 $ 84.000 

373 INGENIERÍA DE SISTEMAS MARIAN EVELIS ZARATE DIAZ 1.083.001.182 $ 84.000 

374 INGENIERÍA DE SISTEMAS MIGUEL ANGEL ROJAS GARCIA 1.235.538.176 $ 84.000 

375 INGENIERÍA DE SISTEMAS PAULA ANDREA PIRELA RIOS 1.083.043.553 $ 84.000 

376 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
TANIA MARGARITA GOENAGA 

RAIGOSA 
1.083.022.490 $ 84.000 

377 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ALVARO JAVIER RIVERA RIVERA 1.052.964.571 $ 84.000 

378 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ALVARO LUIS GARCIA ROMERO 1.120.738.802 $ 84.000 

379 INGENIERÍA ELECTRÓNICA CAMILO ANDRES MOZO VEGA 1.083.041.863 $ 84.000 

380 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
CAMILO DE JESUS MENCO 

HENRIQUEZ 
1.140.895.769 $ 84.000 

381 INGENIERÍA ELECTRÓNICA DUVAN FELIPE CELIZ CARO 1.221.972.193 $ 84.000 

382 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ELIAS DANIEL FONTALVO ROJANO 1.083.038.816 $ 84.000 

383 INGENIERÍA ELECTRÓNICA IVAN JOSE ARRIETA OCHOA 1.004.283.727 $ 84.000 

384 INGENIERÍA ELECTRÓNICA JOSE ALBERTO FLOREZ MARTINEZ 1.083.030.856 $ 84.000 

385 INGENIERÍA ELECTRÓNICA NAREN LUIS PACHECO MORENO 1.085.105.204 $ 84.000 

386 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
OSCAR DAVID HERNANDEZ 

MARTINEZ 
1.102.868.859 $ 84.000 

387 INGENIERÍA PESQUERA DEYDER ARMANDO DIAZ PEREZ 1.083.013.711 $ 84.000 

388 INGENIERÍA PESQUERA JESUS ALBERTO ROSERO PAEZ 1.083.013.714 $ 84.000 

389 INGENIERÍA PESQUERA LAURA SOFIA MARTINEZ BECERRA 1.083.038.392 $ 84.000 

390 INGENIERÍA PESQUERA MARICEL TORO MATEUS 1.112.762.142 $ 84.000 

391 INGENIERÍA PESQUERA 
SHEYLA CAROLINA HERNANDEZ 

PRIETO 
1.052.999.688 $ 84.000 

392 INGENIERÍA PESQUERA YULIBETH CAROLINA OSORIO OYOLA 1.004.352.568 $ 84.000 

393 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

DANIELA NOVOA RIVERO 1.083.036.179 $ 84.000 

394 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

DANILO JOSE VASQUEZ MARTINEZ 1.082.913.953 $ 84.000 

395 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

DORIS ROSA DE AVILA HERNANDEZ 1.004.272.712 $ 84.000 

396 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

ELVIA MARGARITA ESCORCIA CUAO 1.221.965.580 $ 84.000 

397 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

INGRID YOJANA GUZMAN PACHECO 35.143.818 $ 84.000 

398 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

JORGE ELIECER GOMEZ CARRASCAL 12.560.701 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 10 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

399 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

KATERIN MICHELL MARTINEZ BOVEA 1.083.041.714 $ 84.000 

400 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

LESLIE LISSETTE LOPEZ NAVARRO 57.297.122 $ 84.000 

401 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

LLIGENIA MARCELA LINERO 
GRANADO 

1.083.004.221 $ 84.000 

402 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

MAIRA ALEJANDRA OROZCO 
SANTODOMINGO 

1.082.946.140 $ 84.000 

403 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

MARIA JOSE TAMARIS TORO 1.051.677.872 $ 84.000 

404 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

MAYERSON JOSE POLO LUNA 1.082.916.556 $ 84.000 

405 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

MIGUEL ANGEL LEIVA CONTRERAS 1.082.994.273 $ 84.000 

406 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

NELFI HORTENCIA REYES GONZALEZ 45.781.243 $ 84.000 

407 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

NOREDYS MARINA PUERTA ARAGON 57.297.079 $ 84.000 

408 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

RICHARD IVAN DE LA VEGA 
MORALES 

10.781.442 $ 84.000 

409 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

SOLFANYS MINDIOLA NORIEGA 1.149.451.284 $ 84.000 

410 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
INFORMÁTICA 

VICTOR EDUARDO TOVAR 
HERNANDEZ 

1.081.794.923 $ 84.000 

411 LICENCIATURA EN PREESCOLAR ANA MARCELA PALACIO GOMEZ 1.083.036.322 $ 84.000 

412 LICENCIATURA EN PREESCOLAR ANA MARIA GUILLEN MORENO 1.083.013.945 $ 84.000 

413 LICENCIATURA EN PREESCOLAR ANA MILENA BORNACHERA NORIEGA 1.083.030.711 $ 84.000 

414 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
ANA VICTORIA CERVANTES 

GAMARRA 
1.014.243.858 $ 84.000 

415 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
ANDREA GUADALUPE PORTILLO 

GUERRERO 
1.083.037.906 $ 84.000 

416 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
ANGELA MARCELA DE AGUAS 

BOLAÑO 
1.048.219.665 $ 84.000 

417 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
ANGIE MILEY VILLARREAL 

HERNANDEZ 
1.082.889.293 $ 84.000 

418 LICENCIATURA EN PREESCOLAR BETSY LILIANA MEZA PELAEZ 1.083.032.901 $ 84.000 

419 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
CAROLINA PATRICIA FUENTES 

TOBIAS 
1.083.032.333 $ 84.000 

420 LICENCIATURA EN PREESCOLAR DANIELA ESTHER PEREZ PEREZ 1.081.831.497 $ 84.000 

421 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
DANIELA MERCEDES APARICIO 

MARTINEZ 
1.235.538.618 $ 84.000 

422 LICENCIATURA EN PREESCOLAR DANIELA VANESSA GAMEZ CASTRO 1.083.045.192 $ 84.000 

423 LICENCIATURA EN PREESCOLAR DAYANA PAOLA DELGADO QUINTANA 1.051.677.232 $ 84.000 

424 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
DIVANNYS ANDREA TORRES 

RODRIGUEZ 
1.083.000.239 $ 84.000 

425 LICENCIATURA EN PREESCOLAR ESTHER MARIA GOMEZ ARRIETA 1.143.152.426 $ 84.000 

426 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
GINA ALEXANDRA BUITRAGO 

GONZALEZ 
1.110.524.241 $ 84.000 

427 LICENCIATURA EN PREESCOLAR JENNIFER SOMERSON CAMACHO 1.082.908.399 $ 84.000 

428 LICENCIATURA EN PREESCOLAR JESSICA PAOLA LOPEZ CHARRIS 1.082.862.962 $ 84.000 

429 LICENCIATURA EN PREESCOLAR JULEIDIS MARIA ESTEVEZ ALFARO 1.152.934.892 $ 84.000 

430 LICENCIATURA EN PREESCOLAR KATERINE ROMO ROCHA 1.082.878.725 $ 84.000 

431 LICENCIATURA EN PREESCOLAR KATHERIN PAOLA WISMAN REYES 1.083.032.472 $ 84.000 

432 LICENCIATURA EN PREESCOLAR LOLY LUZ LARA MARQUEZ 33.223.769 $ 84.000 

433 LICENCIATURA EN PREESCOLAR LORENA ESTHER TRUJILLO PALMA 57.297.890 $ 84.000 

434 LICENCIATURA EN PREESCOLAR MAILYN DAYANA VELEZ SEVERICHE 1.124.074.307 $ 84.000 

435 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
MARGELIS PATRICIA PALOMINO 

RAMOS 
1.216.968.117 $ 84.000 

436 LICENCIATURA EN PREESCOLAR MARIA ELENA POLO MEZA 1.026.275.595 $ 84.000 

437 LICENCIATURA EN PREESCOLAR MARIA JOSE GARCIA PINTO 1.083.027.121 $ 84.000 

438 LICENCIATURA EN PREESCOLAR MARIA JOSE HERNANDEZ POLO 1.084.450.052 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 11 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

439 LICENCIATURA EN PREESCOLAR 
MARIBEL SOFIA PAREDES 

RODRIGUEZ 
1.082.855.529 $ 84.000 

440 LICENCIATURA EN PREESCOLAR MARYERLIS GUERRA OLIVO 1.004.351.729 $ 84.000 

441 LICENCIATURA EN PREESCOLAR MIKCHEL YOLIE BONETH ROBLES 1.083.034.370 $ 84.000 

442 LICENCIATURA EN PREESCOLAR NOHEMY FLOREZ ARCE 1.082.475.566 $ 84.000 

443 LICENCIATURA EN PREESCOLAR ROSALINDA VIZCAINO LEGUIZAMON 1.007.698.221 $ 84.000 

444 LICENCIATURA EN PREESCOLAR SANDRA MILAGRO ZUÑIGA ROJAS 1.081.830.795 $ 84.000 

445 LICENCIATURA EN PREESCOLAR SARAY MILETH CHARRIS LARA 1.083.044.425 $ 84.000 

446 LICENCIATURA EN PREESCOLAR SARY YOLEIDIS RAMOS CARRILLO 1.083.036.826 $ 84.000 

447 LICENCIATURA EN PREESCOLAR TANIA CAROLINA LEON ALMEIDA 1.083.040.910 $ 84.000 

448 LICENCIATURA EN PREESCOLAR WANDA VANESSA ANAYA BAENA 1.081.930.199 $ 84.000 

449 LICENCIATURA EN PREESCOLAR WENDY PAOLA RADA FONTALVO 1.081.816.263 $ 84.000 

450 LICENCIATURA EN PREESCOLAR YESENIA MARIA CASTILLO DURANGO 1.082.933.116 $ 84.000 

451 LICENCIATURA EN PREESCOLAR YUNEIDIS ADRIANA DIMAS DURAN 1.022.978.579 $ 84.000 

452 LICENCIATURA EN PREESCOLAR YURANIS ESTHER PUELLO PERTUZ 1.083.005.142 $ 84.000 

453 NEGOCIOS INTERNACIONALES ANA MARIA LIZARAZO ZEA 1.053.004.621 $ 84.000 

454 NEGOCIOS INTERNACIONALES ANGELICA MARIA CABALLERO SALAS 1.081.764.457 $ 84.000 

455 NEGOCIOS INTERNACIONALES DANIELA ROSA TESILLO GONZALEZ 1.007.900.448 $ 84.000 

456 NEGOCIOS INTERNACIONALES DARLING DANIELA RODRIGUEZ MEJIA 1.007.783.136 $ 84.000 

457 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
GUILLERMO STEVEN ORTIZ 

MARQUEZ 
1.083.046.651 $ 84.000 

458 NEGOCIOS INTERNACIONALES ISABELLA MARIA MORALES ANDRADE 1.083.039.489 $ 84.000 

459 NEGOCIOS INTERNACIONALES JESSICA YINETH DE LA HOZ GOMEZ 1.082.990.318 $ 84.000 

460 NEGOCIOS INTERNACIONALES JHAN KAAMON OLAYA NOVA 1.082.963.864 $ 84.000 

461 NEGOCIOS INTERNACIONALES JOSHUA JESUS CASTRO CHARRIS 1.083.041.632 $ 84.000 

462 NEGOCIOS INTERNACIONALES LINDA CELESTE BARRAGAN REY 1.083.000.917 $ 84.000 

463 NEGOCIOS INTERNACIONALES LISETH KARINA DUARTE CABALLERO 1.082.844.389 $ 84.000 

464 NEGOCIOS INTERNACIONALES MICHAEL ANDRES MEJIA MUÑIZ 1.082.986.133 $ 84.000 

465 NEGOCIOS INTERNACIONALES STEFANY PAOLA LASTRA PARADA 1.083.004.119 $ 84.000 

466 NEGOCIOS INTERNACIONALES TATIANY LORENA CERON VARGAS 1.082.954.048 $ 84.000 

467 NEGOCIOS INTERNACIONALES YERIS LUZ BUELVAS VILLACOB 1.102.234.183 $ 84.000 

468 NEGOCIOS INTERNACIONALES YOLIANIS CECILIA NORIEGA IGUARAN 1.083.012.804 $ 84.000 

469 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
YULEIMIS NADILZA SANTANDER 

ABELLA 
1.082.984.509 $ 84.000 

470 ODONTOLOGÍA 
AEREEN CAROLINA MOLINA 

CORDOBA 
1.082.918.695 $ 84.000 

471 ODONTOLOGÍA ANA PAOLA SALCEDO COGOLLO 1.083.025.567 $ 84.000 

472 ODONTOLOGÍA 
ANDREA MARCELA CABANA 

ROSENSTIEHL 
1.083.003.074 $ 84.000 

473 ODONTOLOGÍA ANDRES FELIPE PEREZ LOPEZ 1.083.042.479 $ 84.000 

474 ODONTOLOGÍA DIANA MARIA QUINTERO ACOSTA 1.081.826.943 $ 84.000 

475 ODONTOLOGÍA EDGAR ADOLFO BOLIVAR OROZCO 1.065.136.853 $ 84.000 

476 ODONTOLOGÍA GUILLERMO JOSE ORTEGA PERTUZ 1.081.763.076 $ 84.000 

477 ODONTOLOGÍA JAIME ALFONSO GONZALEZ CAMPO 85.370.660 $ 84.000 

478 ODONTOLOGÍA JULY JOHANA GARZON OLIVA 1.082.994.664 $ 84.000 

479 ODONTOLOGÍA LADY JOHANNA HERRERA PEREZ 52.804.830 $ 84.000 

480 ODONTOLOGÍA SARA MILENA REY MADROÑERO 1.083.025.241 $ 84.000 

481 ODONTOLOGÍA ZULEIMA ISABEL ESTRADA ARREGUI 1.010.014.701 $ 84.000 

482 PSICOLOGÍA ANA MARIA CELIS MARQUEZ 1.004.369.395 $ 84.000 

483 PSICOLOGÍA ANDRES CAMILO BERBESI AÑEZ 1.083.010.783 $ 84.000 

484 PSICOLOGÍA 
CAROLAIN JAZMIN MERCADO 

MERCADO 
1.118.873.817 $ 84.000 

485 PSICOLOGÍA CAROLAYN JIMENEZ ANAYA 1.003.114.735 $ 84.000 

486 PSICOLOGÍA 
DANIELA DEL CARMEN FANDIÑO 

FONTALVO 
1.045.756.584 $ 84.000 

487 PSICOLOGÍA 
ESTEFANIA PAOLA OLARTE 

GONZALEZ 
1.082.948.907 $ 84.000 

488 PSICOLOGÍA JESUS ALBERTO VALDEZ BAYONA 1.083.004.071 $ 84.000 

489 PSICOLOGÍA MASIEL SELENE CANTILLO ROJAS 1.083.022.302 $ 84.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – RECTORÍA - Resolución N° 097 
 

 
Página 12 de 12 

# PROGRAMA NOMBRE COMPLETO ESTUDIANTE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

VALOR 
INSCRIPCIÓN 

490 PSICOLOGÍA MELISA ISABEL POLO SOSA 1.082.978.879 $ 84.000 

491 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

ADRIANA MIRLEY PONZON OSORIO 1.083.011.028 $ 84.000 

492 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

ANA MERILEDYS CUADRO PONZON 1.083.038.318 $ 84.000 

493 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

ANDRES CAMILO GRISALES 
ACEVEDO 

1.004.352.418 $ 84.000 

494 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

DEAN KEVIN ROMERO FLORIAN 1.032.501.584 $ 84.000 

495 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

DIANA DEL ROSARIO FERNANDEZ 
CARO 

1.083.005.940 $ 84.000 

496 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

DIANA ELISA OSORIO QUICENO 1.087.998.351 $ 84.000 

497 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

JOSE LEONARDO SANTO GAMEZ 1.221.971.221 $ 84.000 

498 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

KATHERIN JISETH LOZANO PONZON 1.082.998.931 $ 84.000 

499 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

LEIDY JOHANNA RUBIANO ORTEGA 1.083.000.135 $ 84.000 

500 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

LILIANA ANDREA TORRES SANGUINO 1.082.986.059 $ 84.000 

501 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

LUIS FERNANDO FERNANDEZ 
YACOMELO 

1.083.016.740 $ 84.000 

502 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

MAILETH YERUSCA CUENTAS PEREZ 1.010.064.082 $ 84.000 

503 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

MALORI MELISSA SANCHEZ 
FERNANDEZ 

1.004.463.490 $ 84.000 

504 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

MARIA FERNANDA GARCIA IGLESIAS 1.004.383.049 $ 84.000 

505 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

MARIANELA ABRIL RAMIREZ 1.004.374.017 $ 84.000 

506 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

MILVER PAOLA ROJAS OROZCO 1.083.015.083 $ 84.000 

507 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

SAILY MICHELL DEDE IBARRA 1.007.499.929 $ 84.000 

508 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN HOTELERA 
Y TURÍSTICA - Por Ciclos Propedéuticos 

VANESA PAOLA ROMERO 
VILLARREAL 

1.083.002.455 $ 84.000 

TOTAL $ 42.672.000 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Garantizar el pago con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 192 
de fecha 10 de febrero de 2021, Rubro: Otras Inversiones - Capacitación en habilidades para la evaluación 
de competencias genéricas y específicas para estudiantes y docentes. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución será remitida a la Dirección Financiera quien será la 
encargada de realizar los pagos o reembolsos. Las direcciones de programa deberán garantizar que se 
efectué la entrega del estímulo a sus estudiantes, mediante los mecanismos que se establezcan para tal fin. 
 
Parágrafo Primero: En todos los casos, las inquietudes y/o reclamaciones presentadas, serán atendidas por 
las direcciones de programa de cada estudiante. 

 
ARTÍCULO CUARTO: El estímulo del que trata la presente resolución, es de carácter intransferible según 
Acuerdo Superior N° 015 de 2018. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Ordénese la publicación de la presente resolución en los sitios web institucionales 
http://www.unimagdalena.edu.co/ y http://admisiones.unimagdalena.edu.co/ para conocimiento público. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dado en Santa Marta, D.T.C.H. a los diez (10) días del mes de febrero de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

PABLO VERA SALAZAR 
Rector 

 
 
Proyectó: Marta Cristina Mejía Sánchez – Contratista VAC ____ 


